В апреле 2016 года был проведен мониторинг изучения стартового уровня будущих 

первоклассников. Педагогами-психологами ДОУ Аксубаевского района и старшими 

воспитателями проводилось обследование воспитанников подготовительных к школе групп  на 

предмет оценки сформированности предпосылок к учебной деятельности в количестве 237 детей. 

(двести тридцать семь детей). Обследование проводилось по традиционным методикам. При 

отборе диагностического инструментария учитывалось соответствие возрасту детей и  целям 

диагностического обследования. Целостный характер исследования предоставил  возможность 

получить картину актуального уровня развития ребенка и обозначить зону его ближайшего